

Guds fred.

Fil.4.7: ”GUDS FRED, som overgår al forstand, skal bevare jeres hjerter og jeres tanker i Kristus Jesus.”

Der tales så tit, som om det at synde og det at leve i alle slags bekymringer var det naturligste af alt – også for de hellige – noget, som ingen kunne blive fri for. Og syndede vi ikke i ord og i gerning, så dog i tankerne.

Lad os over for den tale høre Herrens ord: ”SYND IKKE MERE.” 1. Johs.5.14 og ”DEN, SOM GØR SYNDEN, ER AF DJÆVELEN.” 1. Johs.3.8

Og lad os høre Paulus ´s dejlige ord i vor tekst, at Gud har sat en guddommelig vagt, ikke bare ved vort hjerte, men også ved vore **tanker**.

Og denne vagt er GUDS FRED – den, der overgår al forstand.

Den skal bevare ikke blot hjertet, men også tankerne i Kristus Jesus – så de ikke flyver ud på vilde veje – ude i synd og bekymringer.

KENDER DU DET?

Det er at være skjult med Kristus i Gud selv, (Kol.3.3) så vort hjerte og vore tanker er gemt og bevaret i Hans egen salige fred.

Der står i den norske oversættelse:

Luk.12.29: ”Så skal I da heller ikke søge efter, hvad I skal æde eller, hvad I skal drikke, og **ikke lade jeres tanker fare hid og did.**”

Vi kan altså hindre vore tanker i at fare hid og did ved i Jesu navn at tage dem til fange og nedbryde dem.

2. Kor.10.4-5: ”Thi vore stridsvåben er ikke kødelige, men mægtige for Gud til fæstningers nedbrydelse, idet vi nedbryder tankebygninger og al højhed, som rejser

sig imod erkendelsen af Gud og tager enhver tanke til fange til Kristi lydighed.”

At have **fred med Gud** er noget meget dyrebart, og den får man ved at modtage syndernes forladelse:

Rom.5.1: ”Altså, retfærdiggjorte af tro har vi **fred med Gud** ved vor Herre Jesus Kristus.”

Men at have **Guds fred** (Fil.4.7) er meget større og vidunderligere, for det er Ham selv, som er vor fred.

Efes.2.14: ”Thi HAN ER VOR FRED...”

Kol.3.15: ”Og Kristi fred råde i jeres hjerter”(på engelsk: Kristi fred afgør alle spørgsmål i jeres hjerter)

2. Thes.3.16: ”Men Han selv, FREDENS HERRE, giver jer FREDEN altid i alle måder.”